

Brande Entreprenør Service ApS
Fynsvej 4, 7330 Brande

CVR-nr. 19 99 23 30

Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. november 2019

Carsten Mølgaard Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brande Entreprenør Service ApS Fynsvej 4 7330 Brande Telefon: 97 18 22 44 E-mail: bes@bes.dk CVR-nr.: 19 99 23 30 Stiftet: 19. marts 1997 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Carsten Mølgaard Christensen Kent Mølgaard Christensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
Bankforbindelse	Sydbank, Dalgasgade 22, 7400 Herning
Modervirksomhed	Brande Entreprenør Holding Service ApS

Hovedtal og nøgletal

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	30.573	26.176	34.669	34.489	28.079
Resultat af ordinær primær drift	4.632	3.540	5.822	6.753	1.368
Finansielle poster, netto	-89	-82	-47	-133	-88
Årets resultat	3.547	2.698	4.506	5.158	980
Balance:					
Balancesum	21.223	21.350	21.595	20.926	18.919
Investeringer i materielle anlægsaktiver	956	1.071	1.155	832	-202
Egenkapital	8.894	8.727	11.759	10.403	7.245
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	2.572	4.617	3.871	6.832	8.728
Investeringsaktivitet	-926	-1.071	-1.002	-348	-105
Finansieringsaktivitet	-3.521	-5.139	-3.023	-5.558	-6.512
Pengestrømme i alt	-1.875	-1.594	-154	927	2.110
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	47	50	62	54	56
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	154,7	155,7	200,4	183,0	146,0
Soliditetsgrad	41,9	40,9	54,5	49,7	38,3
Egenkapitalforrentning	40,3	26,3	40,7	58,5	12,6

Beregningsen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udførelse af underleverandørarbejde samt produktion af udstyr til entreprenørmaskiner m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 30.573 t.kr. mod 26.176 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.547 t.kr. mod 2.698 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	30.573.152	26.176.111
1 Personaleomkostninger	-25.253.867	-22.070.361
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-687.517	-566.182
Resultat af primær drift	4.631.768	3.539.568
Andre finansielle indtægter	80.548	77.170
2 Øvrige finansielle omkostninger	-169.548	-159.164
Resultat før skat	4.542.768	3.457.574
Skat af årets resultat	-995.523	-759.612
Årets resultat	3.547.245	2.697.962
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.580.000	3.380.000
Disponeret fra overført resultat	-32.755	-682.038
Disponeret i alt	3.547.245	2.697.962

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
4 Produktionsanlæg og maskiner	2.208.148	2.096.331
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	624.642	497.809
Materielle anlægsaktiver i alt	2.832.790	2.594.140
Anlægsaktiver i alt	2.832.790	2.594.140
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.430.399	3.802.230
Varer under fremstilling	2.732.346	2.342.941
Varebeholdninger i alt	6.162.745	6.145.171
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.980.520	10.426.878
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.901.680	1.940.063
Udskudte skatteaktiver	0	9.874
Andre tilgodehavender	215.789	60.669
Periodeafgrænsningsposter	121.102	171.685
Tilgodehavender i alt	12.219.091	12.609.169
Likvide beholdninger	8.280	1.143
Omsætningsaktiver i alt	18.390.116	18.755.483
Aktiver i alt	21.222.906	21.349.623

Balance 30. september

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	800.000	800.000
7 Overført resultat	4.513.986	4.546.741
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.580.000	3.380.000
Egenkapital i alt	8.893.986	8.726.741
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	7.617	0
Hensatte forpligtelser i alt	7.617	0
Gældsforpligtelser		
8 Leasingforpligtelser	432.306	576.349
Langfristede gældsforpligtelser i alt	432.306	576.349
Kortfristet del af langfristet gæld	144.043	140.910
Gæld til pengeinstitutter	2.821.201	943.715
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.651.858	6.980.666
Selskabsskat	722.602	672.386
Anden gæld	3.549.293	3.308.856
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.888.997	12.046.533
Gældsforpligtelser i alt	12.321.303	12.622.882
Passiver i alt	21.222.906	21.349.623
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Årets resultat	3.547.245	2.697.962
11 Reguleringer	1.772.040	1.407.788
12 Ændring i driftskapital	-1.725.740	1.680.180
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.593.545	5.785.930
Renteindbetalinger og lignende	75.609	77.170
Renteudbetalinger og lignende	-169.549	-143.751
Pengestrøm fra ordinær drift	3.499.605	5.719.349
Betalt selskabsskat	-927.816	-1.102.614
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.571.789	4.616.735
Køb af materielle anlægsaktiver	-956.087	-1.070.986
Salg af materielle anlægsaktiver	29.920	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-926.167	-1.070.986
Optagelse af langfristet gæld	0	671.253
Afdrag på langfristet gæld	-140.910	-80.694
Betalt udbytte	-3.380.000	-5.730.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.520.910	-5.139.441
Ændring i likvider	-1.875.288	-1.593.692
Likvider 1. oktober	-942.572	666.531
Valutakursreguleringer (likvider)	4.939	-15.411
Likvider 30. september	-2.812.921	-942.572
Likvider		
Likvide beholdninger	8.280	1.143
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-2.821.201	-943.715
Likvider 30. september	-2.812.921	-942.572

Noter

	2018/19	2017/18
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	23.723.386	20.469.726
Pensioner	1.187.591	1.261.365
Andre omkostninger til social sikring	342.890	339.270
	25.253.867	22.070.361
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	47	50
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	18.659	2.376
Andre finansielle omkostninger	150.889	156.788
	169.548	159.164
	30/9 2019	30/9 2018
3. Goodwill		
Kostpris 1. oktober	881.250	881.250
Kostpris 30. september	881.250	881.250
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-881.250	-881.250
Af- og nedskrivninger 30. september	-881.250	-881.250
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0	0
Renteomkostninger indgår i kostprisen med	0	0

Noter

	30/9 2019	30/9 2018
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. oktober	10.609.204	9.650.353
Tilgang i årets løb	703.617	1.070.986
Afgang i årets løb	-1.289.167	-112.135
Kostpris 30. september	10.023.654	10.609.204
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-8.512.873	-8.134.648
Årets af-/nedskrivninger	-591.800	-490.360
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.289.167	112.135
Af- og nedskrivninger 30. september	-7.815.506	-8.512.873
Regnskabsmæssig værdi 30. september	2.208.148	2.096.331
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	490.014	610.840
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	1.738.558	1.738.558
Tilgang i årets løb	252.470	0
Afgang i årets løb	-54.400	0
Kostpris 30. september	1.936.628	1.738.558
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-1.240.749	-1.164.927
Årets af-/nedskrivninger	-95.717	-75.822
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	24.480	0
Af- og nedskrivninger 30. september	-1.311.986	-1.240.749
Regnskabsmæssig værdi 30. september	624.642	497.809
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober	800.000	800.000
	800.000	800.000

Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	4.546.741	5.228.779
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-32.755</u>	<u>-682.038</u>
	<u>4.513.986</u>	<u>4.546.741</u>
 8. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	576.349	717.259
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-144.043</u>	<u>-140.910</u>
	<u>432.306</u>	<u>576.349</u>
 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, med trækingsret 5.000 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	6.163 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.981 t.kr.	
Produktionsanlæg og maskiner	2.208 t.kr.	
Andre anlæg m.v.	625 t.kr.	

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler med Ejendomsselskabet Fynsvej ApS, der er uopsigelige til og med den 1. oktober 2019. Den nuværende husleje kan opgøres til ca. 1,8 mio. kr. pr. år.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Brande Entreprenør Holding Service ApS, CVR-nr. 30723775 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	687.517	566.182
Andre finansielle indtægter	-80.548	-77.170
Øvrige finansielle omkostninger	169.548	159.164
Skat af årets resultat	995.523	759.612
	<u>1.772.040</u>	<u>1.407.788</u>
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-17.574	-412.253
Ændring i tilgodehavender	380.204	410.281
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.088.370	1.682.152
	<u>-1.725.740</u>	<u>1.680.180</u>